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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

21-014470

Beslutning
Godkendt.

Fremstilling
Sagsprocedure
Skole-, Børne- Ungeudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Godkendelse af dagsorden for mødet den 27. april 2022.

Indstilling
Center for Politik, Organisation & Borgerbetjening indstiller, at dagsordenen godkendes



Punkt 2: Motorik for børn i Greve

21-005074

Beslutning
2.-3. Udvalget undlod at tage stilling.

Fremstilling
Sagsprocedure
Kultur- og Fritidsudvalget, Skole-, Børne- og Ungeudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet

Resume
Børne- og Skoleudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på deres møder henholdsvis den 27. maj 2021 og den
26. maj 2021, at der skulle udarbejdes et driftsudvidelsesforslag om motorik til børn i Greve kommune. I budgettet blev
forslaget vedtaget med 0,5 mio. kr. i 2022. I sagerne til Børne- og Skoleudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget i maj 2021
var der opstillet tre mulige modeller for arbejdet med motorik.
 
Begge udvalg ønskede model 3. Prisen for denne model blev estimeret til mellem 1,5 mio. kr. og 1,8 mio. kr. Med
budgettet på 0.5 mio.kr. i 2022 er det således ikke muligt at få den ønskede model. I det følgende beskrives mulighederne
for at arbejde med motorik i 2022 for 0,5 mio. kr.

Supplerende sagsfremstilling
På Kultur- og Fritidsudvalgets møde i marts 2022 og på Skole-, Børne- og Ungeudvalgets møde i marts 2022 har
udvalgene besluttet, at der skal nedsættes en ekspertgruppe i forbindelse med arbejdet med motorik. Der er
nuanceforskelle i udvalgenes beslutninger og økonomiudvalget har derfor sendt sagen tilbage.
 
Der lægges op til, at beslutninger i dette forløb om motorik foregår på fællesmøde mellem de to udvalg. Dette gælder også
fremtidige beslutninger vedrørende sagen. 

Indstilling
 Center for Politik, Organisation & Borgerbetjening indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget,
1.  at bevillingen på 0,5 mio. kr. til motorik for børn i Greve under budgetområde 4.02 Fritid flyttes til Skole-, Børne- og
Ungeudvalget, budgetområde afhængig af valgte model

Center for Politik, Organisation & Borgerbetjening indstiller til Skole-, Børne- og Ungeudvalget,
2. at udvalget beslutter om målgruppen for projektet skal være være storbørnegrupper eller spireforløb
3. at udvalget vælger hvilken af de fire muligheder, der skal arbejdes med i 2022
 

Sagsbeskrivelse
I det følgende beskrives fire muligheder for at arbejde med motorik i Greve Kommune i 2022. Der tages udgangspunkt i
en afgrænset målgruppe, enten storbørnegrupper der er de ældste børn i daginstitutionen eller de kommunale folkeskolers
spireforløb, der er de børn der lige er stoppet i daginstitutionen og starter i førskole samt 0. klasse. I budgettet står der, at
der skal arbejdes med motorik for børn mellem fem og syv år. Begge grupper falder indenfor denne aldersgruppe og det er
grundet økonomien ikke muligt at arbejde med begge målgrupper i projektet.
 
2022 bruges som en periode, hvor der afprøves et tiltag omkring motorik, der indsamles viden og erfaringer og måles om
der er en effekt for børnene. Tiltaget evalueres og der kan derefter tages stilling til, om der fremover skal afsættes
økonomi til at fortsætte arbejdet med motorik i Greve Kommune. Arbejdet med motorik skal perspektiveres i et
samarbejde med fysioterapeuterne fra PPR og sundhedsplejen i Greve Kommune.
 
I det følgende beskrives de fire muligheder for at arbejde med motorik i Greve i 2022.
 
1 - DGI certificering
Den første mulighed fokuserer på kompetenceudvikling af pædagoger i 2022, så de i årene frem er klædt på til at lave
motorik med børnene.
 
Første mulighed er at få DGI certificeret flere daginstitutioner i Greve Kommune. På nuværende tidspunkt er der fire
idræts certificerede daginstitutioner ud af i alt 19 kommunale, syv selvejende og tre private daginstitutioner. En DGI



certificering af en daginstitution koster ca. 40.000 kr. ex moms for 15 timers uddannelse af op til 25 deltagere fra
daginstitutionen. Det tager et år at blive certificeret som idræts-, leg og bevægelses børnehave i DGI. Det vil derfor være
muligt, at få yderligere 12 daginstitutioner DGI certificeret for den halve mio. kr. Hvis denne mulighed vælges, vil det
være relevant at kigge på den geografiske placering af de daginstitutioner, der skal igennem DGI forløbet, så der sikres en
geografisk spredning fordelt over hele kommunen.
 
En DGI certificering har fokus på kompetenceudvikling af personalet i børnehave/vuggestue med fokus på at kunne skabe
forskellige rum og rammer for at få børn i bevægelse. Forløbet introducerer målrettede aktiviteter, men der er også fokus
på konkrete værktøjer til at planlægge og afvikle bevægelsesaktiviteter som en naturlig del af hverdagen.
 
En DGI certificering skal holdes ved lige og kræver årligt en re-certificering hvis institutionen fortsat vil være DGI
certificeret. Re-certificeringen koster 6.500 kr.
 
2 - Kompetenceudvikling
Den anden mulighed har også fokus på kompetenceudvikling af pædagogerne i daginstitutionerne til mere og bedre
motorik med børnene. Her kunne man ansætte en motorik uddannet specialist i en projektstilling i 2022. Denne specialist
vil kunne lave forløb med fokus på kompetenceudvikling af pædagogerne, så de i årene frem er klædt på til at en øget
motorikindsats med børnene. Specialisten kan tage rundt til daginstitutionerne for at hjælpe dem med at inkorporere
motorik i dagligdagen i den enkelte daginstitution.
 
Pædagogerne vil blive inkluderet i den indledende proces, så de får ejerskab over ændringerne. Det kan eksempelvis være
at indrette arealer, så de opfordrer mere til udfordrende bevægelse og aktiv leg i daginstitutionerne.
 
3 - Aktivitetsforløb
Den tredje mulighed har fokus på aktiviteter for børn. Det vil dreje sig om storbørnegrupper i daginstitutionerne i 2022.
Denne mulighed kommer umiddelbart kun denne gruppe børn til gode.
 
Den tredje mulighed baserer sig på at give børnene et forløb, hvor de helt konkret udvikler bedre motoriske færdigheder.
Motorikforløbene for børnene kan enten forestås af en motorikuddannet specialist der ansættes i en projektstilling eller
der kan hyres en privat udbyder. Det kan også søges at indgå en aftale med en eller flere foreninger, der vil kunne forestå
forløbene. Det har Ringsted og Køge Kommuner erfaring med. Projekterne i disse kommuner er dog fortløbende og
derfor ikke aftaler for et år.
 
En bekymring kan være, om foreningernes fokus vil være på denne type samarbejde og aktivitet i denne coronasituation,
hvor foreningerne har mange andre forhold at forholde sig til.
 
Det er også et opmærksomhedspunkt, om det er muligt at finde ledige hal-tider til disse aktiviteter, da hallerne i Greve
Kommune er meget optagede.
 
4 - Kombination af kompetenceudvikling og aktivitetsforløb
Den fjerde mulighed er at kombinere kompetenceudvikling af pædagogerne med aktivitetsforløb for børnene. Denne
mulighed vil på grund af arbejdet med både kompetenceudvikling og aktiviteter kun være mulig for omkring 10-12
daginstitutioner i 2022. Her kunne der ansættes en specialist i motorik i en projektansættelse i 2022 og denne specialist
skulle lave aktivitetsforløb for børnene med praksisnær kompetenceudvikling af pædagogerne. Det kunne både foregå i
haller og i daginstitutionerne, hvor specialisten også kunne hjælpe pædagogerne med at inkorporere motorik i hverdagen.
Med denne mulighed vil man både få aktiviteter for børnene og kompetenceudvikling af pædagoger.
 
Evaluering efter projektet
Når arbejdet med en af valgmulighederne er er afsluttet, bliver det evalueret med fokus på, om børnene har opnået bedre
motorik og der således er en effekt af arbejdet. Alle fire forløb præsenteret ovenfor, har fokus på motorik for børn i Greve
Kommune på forskellige måder. De 0,5 mio. kr. i 2022 giver mulighed for at afprøve et af forløbene på projektbasis for at
afprøve effekterne og tage stilling til om der skal afsættes økonomi til arbejdet fremadrettet.
 
Administrationens anbefaling
Den faglige anbefaling er, at der bør arbejdes med storbørnegrupper i daginstitutioner i dette projekt, da det er lettere at
indgå aftaler med disse frem for spireforløb i skolerne, da skolernes årsplanlægning foregår en gang årligt.
 
Den faglige anbefaling er at vælge model 4, hvor der både er fokus på praksisnær kompetenceudvikling af personalet og
motorikaktiviteter for børn. Dette vil have effekt i en længere årrække, da børnene har haft konkrete aktiviteter og
pædagogerne samtidig har fået kompetenceudvikling med fokus på, hvordan motorik kan bruges i deres konkrete
institution og deres nærområde i dagligdagen.



Økonomiske konsekvenser
Der er afsat 0,5 mio. kr. i 2022 under Kultur- og Fritidsudvalgets budgetområde 4.02 Fritid. Dette søges med denne
indstilling flyttes til Skole-, Børne- og Ungeudvalgets budgetområde afhængig af valgte model.  Ovenstående aktiviteter
afholdes indenfor det afsatte budget på 0,5 mio. kr.

Tidsplan
Arbejdet igangsættes i 2022.
 

Sagens forløb
09-03-2022 Kultur- og Fritidsudvalget
1. Kan ikke anbefales. Udvalget anbefaler, at pengene forankres i Kultur- og Fritidsudvalget med et tæt samarbejde med
dagtilbuds- og skoleområdet. Udvalget ønsker, at der nedsættes en ekspertgruppe med lokale resursepersoner blandt
borgerne, som skal medvirke til at kvalificere, hvordan midlerne kan opnå bedst anvendelse for at styrke motorikken.
15-03-2022 Skole-, Børne- og Ungeudvalget
Udvalget anbefaler at følge indstillingen fra Kultur- og Fritidsudvalget idet det bemærkes, at der er i ekspertgruppen, også
skal indgå fagligt personale sammen med borgerne. Herefter fremlægges der en sag om udmøntning i fagudvalgene.
Bjarke Abel (A) undlod at tage stilling.

28-03-2022 Økonomiudvalget
Økonomiudvalget besluttede at sende sagen tilbage til fornyet behandling i fagudvalg med henblik på en samlet drøftelse
af de to fagudvalgs indstillinger.

27-04-2022 Kultur- og Fritidsudvalget
Beslutning ikke frigivet



Punkt 3: Underskriftsark

21-014468

Fremstilling
Sagsprocedure
Skole-, Børne- og Ungeudvalget

Resume
Elektronisk underskriftsark.
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